
8. 

 

 AKTIVITY MIMO MŠ  

(CESTOVÁNÍ DOPRAVNÍMI PROSTŘEDKY, STRAVOVÁNÍ…) 

 

Děti jsou vždy před každou akcí poučeny o bezpečném chování a dodržování 

předem stanovených pravidel 

týká se:  výstav, návštěv kina, divadelních představení, vzdělávacích besed, výletů… 

 

Cestujeme autobusem, vlakem. 

Stravujeme se v restauracích, cukrárnách. 

 

Důležité informace pro nás: 

- stav dítěte v den plánované akce 

- při předchozí nevolnosti je třeba dítě včas odhlásit a nenechat ho trápit 

na akci, kterou si stejně neužije a komplikuje situaci i učitelkám, které 

mají pozornost věnovat všem dětem 

- nevolnosti v dopravních prostředcích – podání např. homeopatik, 

Kinedrylu je nutné vždy nahlásit učitelkám, nikdy nedávat dětem do 

batůžku bez nahlášení!! 

- proto je nutné vždy předem nahlásit případné alergie, intolerance, zákaz 

požívání daných - pro dítě nevhodných potravin, zmrzliny… 

 

Usnadněte dětem den tím, že je vhodně vybavíte a nebude je trápit: 

- nevhodná obuv, kšandy, opasky 

- rozteklé čokoládové dobrůtky, rozměklé banány 

- batoh s neupravenými popruhy, který dětem padá nebo je dře  

- řetízky, náramky, zbytečné hračky, které se mohou na cestách ztratit 

 



 

Hrajeme si na školní zahradě, chodíme na procházky do okolí… 

 

Děti jsou vždy před každým pobytem venku poučeny o bezpečném chování a 

dodržování předem stanovených pravidel. 

Pokud dovolí počasí, využíváme k pobytu venku školní zahradu. 

Téměř za každého počasí chodíme ven na zahradu nebo na procházky. Proto je 

důležité vybavit děti vhodným oblečením + náhradním oblečením. 

 

Letní radovánky na zahradě - koupání 

Děti jsou vždy před koupáním v bazénu poučeny o bezpečném chování a 

dodržování předem stanovených pravidel. 

 

- využíváme zahradního bazénu, případně nekoupající se děti osvěžíme  

hadicí s rozprašovačem 

- upozorňujeme, že se děti koupou bez plavek – nesouhlas nahlaste 

učitelkám 

- kdo se bojí, se koupat nemusí – informujte v souhrnu dokumentů         

(k podpisu u učitelek na jednotlivých třídách) 

- ručníky zajišťuje MŠ 

- opalovací prostředky MŠ nezajišťuje (z důvodu alergických reakcí) 

- MŠ nemá ani povinnost zajišťovat dětem pokrývku hlavy  

 

 


